
 

 

2025 年 1 月 16 日   

法人登録講師 各位 

                       社会福祉法人滋賀県聴覚障害者福祉協会 

                           手話啓発事業担当  中西久・戸知谷 

                        

2024 年度 第 4 回講師現任研修の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 新春の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

当協会としても、聴覚障害者福祉の向上や手話の普及を図るため、手話講座への協力や啓発に務

めていきたいと考えております。全国手話研修センター主催の手話奉仕員養成担当講師連続講座を

受講された登録講師 2 名が学んだことをみなさんと一緒に確認し合っていきたいと思います。下記

の標記研修を開催いたしますので、ご出席いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

（登録講師全員対象）       

1． 日時： 2025 年 2 月 8 日（土）午後 1 時 30 分～4 時 30 分 

（受付 1 時～） 

     

2． 内容：手話奉仕員養成担当講師連続講座から教わったこと 

「手話奉仕員養成カリキュラム改定に伴い、指導の進め方」 

     講師：祐耆信子さん、北村由美さん        

3． 場所：滋賀県立聴覚障害者センター 研修室  

※新しいテキストを忘れないようご持参お願いいたします。 

4． 滋賀県立聴覚障害者センター    （担当：中西久・戸知谷） 

    FAX 077-565-6101  E-mail: shigajou@eos.ocn.ne.jp 

 

 

                          第 4 回講師現任研修の出欠について       

          登録番号     お名前          

 

      2 月 8 日(土)、講師現任研修に 

     （  ）出席 （  ）欠席 → 理由 

    ※いずれかに○を記入してください。 

 

※出欠のご返事は web 申込みに、↓ご協力ください。 

https://forms.gle/jJQceGdWENVoYDtS9 

 

 1 月 31 日（金）までにお願いいたします。                                            

 


